МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 26 «ЖУРАВУШКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК
_______________________________________________________________
г. Геленджик, ул. Кипарисовая, д. 52, тел. 8 (86141) 28316

Приказ
«   26  »  января   2023 г.                                                                                 № 48

О переходе на непосредственное полное применение федеральной
образовательной программы дошкольного образования

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон “Об образовании в Российской Федерации”», в соответствии приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 № 1028 «Об утверждении Федеральной Образовательной Программы дошкольного образования», в целях проведения в соответствие основной образовательной программы МБДОУ д/с №26 «Журавушка», рабочих программ педагогов п р и к а з ы в а ю:
	1. Организовать в МБДОУ д/с № 26 «Журавушка» работу по разработке ООП на основе ФОП с целью проведения ООП в соответствии с ФОП ДО к 01.09.2023г.
	2. Утвердить состав рабочей группы по проведению в соответствие с ФОП ДО (приложение 1)
[bookmark: _GoBack]	3. Утвердить дорожную карту с 1 сентября 2023 года  по ознакомлению и введению ФОП ДО МБДОУ д/с № 26 «Журавушка» (прилагается)
	4. Контроль за выполнением приказа оставлю за собой.

          Заведующий                                                                 Л.Ф. Янчук

         С приказом ознакомлены:
  Киракосян А.Х                  Юрьева Н.Д.
  Щелканова Е.В.                 Мешкова Н.А.
  Григориади М.В.               Быстрова О.Д.
  Куропятник А.А.
  Миляева А.А.

                                                           Приложение 1 к приказу от      26.01.2023г. №48

Состав рабочей группы по проведению
 ООП ДО в соответствии с ФОП

Председатель рабочей группы:
Члены рабочей группы:
                                          Киракосян А.Х.
                                          Юрьева Н.Д.
                                          Мешкова Н.А.
                                          Епифанова Е.А.